
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 

Č. j:. MV-169320-4/PO-OVL-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpověď na podanou žádost o poskytnutí informace 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 12. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), v níž jste žádali „o poskytnutí informace o 
způsobu vyřízení žádosti o zahájení disciplinárního řízení vůči projektantovi  

včetně všech souvisejících dokumentů, která má Generální ředitelství k dispozici.“  

 

Po posouzení Vaší žádosti je třeba konstatovat následující skutečnosti.  
 

Dne 14. 9. 2022 byl MV-GŘ HZS ČR podán České komoře autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě (dále jen „ČKAIT“) podnět k disciplinárnímu řízení – odebrání 
autorizace autorizované osoby  č.j.: MV-7004-7/PO-PRE-2022. MV-GŘ HZS ČR 
mělo důvodné obavy, že postupoval zcela nesprávně v rámci posuzování 
dokumentace v rozsahu požárně bezpečnostního řešení podle zvláštního právního předpisu 
nebo v rozsahu obdobného dokumentu (dále jen „PBŘ“) v souvislosti s mimořádnou událostí – 

požárem hal v Mladé Boleslavi dne 29. 1. 2022.  
 

Dne 19. 9. 2022 obdrželo MV-GŘ HZS ČR potvrzení ČKAIT pod č.j.: DR51/2022 o 
přijetí podnětu/stížnosti na  jejím zaregistrování a zahájení šetření.  

 

Dne 11. 10. 2022 bylo ze strany MV-GŘ HZS ČR zasláno ČKAIT doplnění podnětu 
k disciplinárnímu řízení – odebrání autorizace, č.j.: MV-67004-9/PO-PRE-2022.  

 

*MVCRX07K2FV4* 
MVCRX07K2FV4 

prvotní identifikátor 

Praha 25. října 2023 

Počet listů: 2 

Přílohy: 11/34  



 2 

Dne 12. 10. 2022 obdrželo MV-GŘ HZS ČR žádost ČKAIT, vedenou pod č.j. 
DR51/2022, o vytipování několika PBŘ ne starších dvou let, které vykazují vady.  

 

Dne 27. 2. 2023 bylo ČKAIT vydáno usnesení o zastavení disciplinárního šetření, kde 

je mj. uvedeno, že od zpracování stěžovaných PBŘ uplynuly více než tři roky a ze strany MV-

GŘ HZS ČR nebyly doloženy požadované podklady. Dále ČKAIT konstatoval, že skutkovou 
podstatou popsanou ve výše uvedené stížnosti (podnětu) se může zabývat pouze obecný soud.  

 

Dne 15. 3. 2023 zaslalo MV-GŘ HZS ČR pod č.j. MV-67004-12/PO-PRE-2022 reakci 

na usnesení ve věci disciplinárního šetření č.j. DR51/2022. Dne 4. 4. 2023 obdrželo MV-GŘ 
HZS ČR vyjádření ČKAIT k dopisu ze dne 15. 3. 2023.  

 

Dne 20. 3. 2023 byl MV-GŘ HZS ČR zaslán ČKAIT nový podnět k disciplinárnímu 
řízení – odebrání autorizace  č.j. MV-50320-1/PO-PRE-2023.  

 

Dne 5. 4. 2023 obdrželo MV-GŘ HZS ČR potvrzení ČKAIT o přijetí podnětu/stížnosti 
na  jejím zaregistrování a zahájení šetření, č.j. DR 14/2023. Současně ČKAIT 
požádala o zaslání všech stěžovaných PBŘ a nesouhlasných stanovisek.  

 

Dne 17. 4. 2023 byla ČKAIT zaslána ze strany MV-GŘ HZS ČR odpověď na žádost o 
zaslání PBŘ a nesouhlasných stanovisek, č.j. MV-70037-2/PO-PRE-2023.  

 

Dne 29. 8. 2023 bylo ČKAIT vydáno usnesení o odložení disciplinárního šetření, č.j. 
DR14/2023.  

 
Veškeré výše zmíněné dokumenty Vám poskytujeme v souladu s informačním zákonem 

a současně v souladu se zásadou dobré správy ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, neboť MV-GŘ HZS ČR není původcem všech 
těchto dokumentů (nevznikly jeho činností).  

 

Současně je třeba uvést, že Vám tyto dokumenty poskytujeme v anonymizované verzi 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

 

Vaší žádost tímto považujeme za vyřízenou.  
 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

 

 

Elektronický podpis : 25.10.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00


